gardo dominus de Montron milites huic tran-

scripto sigilla nostra apposuimus.

Dat, III. Non. lun., anno Domini MCC
nonagesimo.

Facta® est collatio de omnibus supra-

scriptis per Stephanum Maconeti et Hay-
monem de Noseroy clericos. St. Lath(o-

mus).°' ^

In quorum testimonium sigilla virorum 5

nobilium domini Galteri de Monte Falco-

n(e) et domini Symonis de Montebiligardis

domini de Cusello et de Montron [huic

tra|nscriptoP nos universitas civium Bisun-

tinorum rogavimils apponi. 10

Dat. die sabbati post octabas Pent(he-

costes), anno Domini MCC nonagesimo.

452. LEGATIO ALTERA AD NICOLAUM IV.

PAPAM.
1290. Illi. 3. 15

Litterae, quas Rudolfus rex papae miserat, non supersunt. Attamen hic ponere

liceat responsum pontificis, quod in Registris tabularii secreti Vaticani servatur. Conhdit

Registrum Nicolai IV. tom. II, iarn in serie Registrorum tom. 45 fol. 106' (a. III. ep.

cur. 47) vir d. E. Goeller Romanus. De ratione cf. Regesta, imperii. — Potthast 23306.

Böhmer, Reg. imp. VI, 2336. (P. deest.) 20

Carissimo in Christo filio R. regi Romanorum illustri.

(1) Devotione plenas et affectione non vacuas regie celsitudinis litteras nostro

nuper apostolatui presentatas eo promptius libentiusque suscipimus, quo mittentem

sincerius gerimus in visceribus caritatis. Quarum inter cetera tenor habebat, quod

principum, magnatum et baronum imperii adversus excellentiam regiam murmura suc- 25

crescebant, quasi dictum imperium minime tueatur, patienter et indigne ferendo, ut

carissimus in Christo filius noster Phylippus rex Francorum illustris excedat limites

regni sui, aliqua contra ipsius statum imperii et in depressionem eius non modicam

attemptando Tu vero ex eo modernis pregravari temporibus pretactum imperium repu-

tabas, quod in nonnullis civitatibus et diocesibus infra dicti metas imperii constitutis 30

trium annorum decimam regi persolvendam eidem duximus imponendam, presertim

cum ecclesie civitatum et diocesum earundem de bonis ipsius imperii sint dotate.

Quare magnificentia regia suppliciter postulat, ut super ipsius prestatione decime iam

dictas minime gravaremus ecclesias, quinimmo illas ab huiusmodi prestationis onere

prefato regi, sicut premittitur, faciende prorsus absolvere dignaremur. (2) Sane, fili 35

450. 1
) sine sipio paraijraiyhl A. U ah hoc verho mutato ductu scriptum A.

451. °) Facta — Latli(omus) inter lineas alio ductu, acutiori stilo postea scripta sunt B. i>) uncis

inclusa evanuerunt B.

1 ) Teste V. cl. Gaiithier Bisnntino St. Lath(omu.s) nomen Francicum est Stephani Maconeti. 2
) Cf. 40